
sábado, 29 de abril de 2023 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 133 (84) – 431

17h00min, através do site oficial do Município de Pontal www.
pontal.sp.gov.br, bem como através do site www.bec.sp.gov.br.

Pontal/SP, 28 de abril de 2.023.
José Carlos Neves Silva
Prefeito Municipal

 PONTALINDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTALINDA

 Aviso de Licitação
Modalidade: Pregão Presencial
Pregão Presencial nº 07/2023
Processo CL/PMP nº 25/2023
Encontra-se aberto nesta Municipalidade Pregão Presencial 

acima citado, que tem por objetivo a Contratação de empresa 
especializada em serviços de informática, atuando na manuten-
ção, instalação, atualização e prevenção corretiva, conectividade, 
backup em nuvem, reaproveitamento e instalação de peças novas 
e usadas, gerenciamento do domínio administrativo em micro-
computadores, suporte aos sistemas administrativo e produção 
do setor de saúde pertencentes a esta Municipalidade os quais 
deverão observar os padrões de qualidade e técnica exigíveis bem 
como as demais normas e condições estabelecidas neste certame. 
Data para apresentação de propostas até as 09 horas 00 min. do 
dia 12 de maio de 2.023. O edital completo encontra-se a dispo-
sição para retirada no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Pontalinda, Rua Tupinambás nº 1091, pelo site www.
pontalinda.sp.gov.br/licitacoes. Todos os esclarecimentos poderão 
ser obtidos no endereço acima ou pelo telefone (17) 3699.8780.

Pontalinda, 28 de abril de 2.023
Sisinio de Oliveira Leão
Prefeito Municipal

 PORTO FELIZ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ

 SECRETARIA DE GOVERNO
SETOR DE LICITAÇÃO
Rua Adhemar de Barros, 340 – Centro – Porto Feliz - SP
Tel\Fax. (15) 3261- 9000 – Site: http://www.portofeliz.

sp.gov.br
Extratos de contratos
PROCESSO Nº 17025/2022
Tomada de Preços 15/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SISTEMA DE 

TRANSMISSÃO DE VOZ DIGITAL, INCLUINDO CONFIGURAÇÃO.
Empresa INTER TELECOM COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE EQUI-

PAMENTOS DE COMUNICAÇÃO LTDA
CNPJ 06.936.357/0001-62
Valor R$ 175.266,66 (Cento e setenta e cinco mil duzentos 

e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos)
DATA DA ASSINATURA: 20/04/2023
VIGÊNCIA: 31/12/2023
 SECRETARIA DE GOVERNO
SETOR DE LICITAÇÃO
Rua Adhemar de Barros, 340 – Centro – Porto Feliz - SP
Tel\Fax. (15) 3261- 9000 – Site: http://www.portofeliz.

sp.gov.br
Extratos de contratos
PROCESSO Nº 1454/2023
Pregão Eletrônico 21/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA EVENTOS, CURSOS 

E REUNIÕES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
CNPJ 60.683.976/0001-38
Empresa BRAGANTIM, CAMARGO & CAMARGO LTDA EPP
Valor R$ 62.603,50 (Sessenta e dois mil seiscentos e três 

reais e cinquenta centavos)
CNPJ 11.000.623/0001-80
Empresa BELLA PAN IND. E COM. DE PRODS ALIMENTÍCIOS 

EIRELI
Valor R$ 19.136,00 (Dezenove mil cento e trinta e seis reais)
CNPJ 26.904.868/0001-00
Empresa MATEUS DE ALMEIDA OLIVEIRA
Valor R$ 76.139,00 (Setenta e seis mil cento e trinta e 

nove reais)
CNPJ 48.931.673/0001-91
Empresa RAPHAEL SOUZA PRADO DE OLIVEIRA
Valor R$ 19.418,00 (Dezenove mil quatrocentos e dezoito 

reais)
CNPJ 39.408.550/0001-80
Empresa MATHEUS RAMOS VIEIRA
Valor R$ 19.783,20 (Dezenove mil setecentos e oitenta e 

três reais e vinte centavos)
DATA DA ASSINATURA: 25/04/2023
VIGÊNCIA: 12 meses
 SECRETARIA DE GOVERNO
SETOR DE LICITAÇÃO
Rua Adhemar de Barros, 340 – Centro – Porto Feliz - SP
Tel\Fax. (15) 3261- 9000 – Site: http://www.portofeliz.

sp.gov.br
Extratos de contratos
PROCESSO Nº 1595/2023
Pregão Eletrônico 15/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PERICIAIS.
CNPJ 22.626.640/0001-44
Empresa LEONARDO AC DE ALBURQUERQUE E SILVA
Valor R$ 72.500,00 (Setenta e dois mil e quinhentos reais)
DATA DA ASSINATURA: 25/04/2023
VIGÊNCIA: 12 meses
 SECRETARIA DE GOVERNO
SETOR DE LICITAÇÃO
Rua Adhemar de Barros, 340 – Centro – Porto Feliz - SP
Tel\Fax. (15) 3261- 9000 – Site: http://www.portofeliz.

sp.gov.br
Dispensa de Licitação: 54/2023
Processo Digital 1Doc: 5.765/2023
Fornecedores: HEMPMEDS MEDICAMENTOS DO BRASIL LTDA
CNPJ: 22.989.799/0001-23
Objeto: Aquisição de medicamentos para cumprimento de 

ação judicial.
Valor: R$ 2.098,00 (dois mil e noventa e oito reais) Forma 

de pagamento: imediata.
Entrega: Integral.
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias, vedada prorrogação.
Base legal:
É dispensável de licitação nos termos do artigo 24, IV da Lei 

8.666/93 e alterações posteriores para:
IV – “nos casos de emergência ou de calamidade pública, 

quando caracterizada urgência de atendimento de situação que 
possa ocasionar prejuízo ou comprometer a segurança de pesso-
as, obras, serviços, equipamentos e outros bens, públicos ou par-
ticulares, e somente para os bens necessários ao atendimento da 
situação emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras 
e serviços que possam ser concluídas no prazo máximo de 180 
(cento e oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, contados da 
ocorrência da emergência ou calamidade, vedada a prorrogação 
dos respectivos contratos;”.

Valdirene Cardoso de Oliveira Prado
Secretária de Saúde (Interina)
Ratifico o ato supra nos termos do artigo 26 da lei federal 

nº. 8.666 de 21/06/93, com suas alterações.
Porto Feliz, 25 de abril de 2023.
Antônio Cássio Habice Prado
Prefeito Municipal

de Saúde - MODALIDADE: Pregão Presencial – DATA DE ABER-
TURA: 15/05/2023 - às 10:00 horas. A Prefeita do Município da 
Estância Hidromineral de Poá, FAZ SABER que se acha aberto 
nesta Prefeitura, situada na Avenida Brasil, n° 198 – Centro – 
Poá/SP, o PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2023. O Edital e seus 
anexos poderão ser adquiridos sem custo no sítio da Prefeitura 
Municipal de Poá: www.poa.sp.gov.br, ou mediante a entrega de 
01 (um) CD-ROM do tipo CDR-80, virgem e lacrado na Diretoria 
do Departamento de Licitações e Contratos, no horário compre-
endido entre 09hs às 16hs, de segunda a sexta-feira. Maiores 
informações pelos telefones: (11) 4634-8811/8812.

Em, 28 de abril de 2023.
Márcia Teixeira Bin de Sousa
Prefeita Municipal
EDITAL N° 030/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2023
PROCESSO Nº. 13.168/2022
ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Poá - EDITAL N°: 

030/2023 - PROCESSO N°: 13.168/2022 - OBJETO: Aquisição de 
04 (quatro) motocicletas zero quilômetro destinadas à utilização 
pela Secretaria Municipal de Segurança Urbana da Prefeitura da 
Estância Hidromineral de Poá - MODALIDADE: Pregão Eletrônico 
– 024/2023 - DATA DE ABERTURA: 16/05/2023 - às 10:00 horas. 
Prefeita do Município da Estância Hidromineral de Poá, FAZ 
SABER que se acha aberto nesta Prefeitura, situada na Avenida 
Brasil, n° 198 – Centro – Poá/SP, o PREGÃO ELETRÔNICO N° 
024/2023. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem 
custo no sítio da Prefeitura Municipal de Poá: www.poa.sp.gov.
br e no site: www.comprasnet.gov.br, ou mediante a entrega de 
01 (um) CD-ROM do tipo CDR-80, virgem e lacrado na Diretoria 
do Departamento de Licitações e Contratos, no horário compre-
endido entre 09 as 12 e 13 as 16 horas, de segunda a sexta-feira. 
As propostas deverão ser entregues por meio do Sistema Eletrô-
nico: www.comprasnet.gov.br, nas condições descritas no Edital, 
devendo ser observado o dia e horário da do inicio da sessão. 
Maiores informações pelos telefones: (11) 4634-8856/8812.

Em 28 de Abril de 2023.
Márcia Teixeira Bin de Sousa
Prefeita Municipal
EDITAL N° 028/2023
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2023
PROCESSO Nº 1.334/2023
ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Poá - EDITAL N°: 

028/2023 - PROCESSO N°: 1.334/2023 - OBJETO: Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza 
e conservação de vias e logradouros públicos do municipio, 
compreendendo o fornecimento de mão de obra, insumos e 
equipamentos, conforme necessidade da Secretaria Municipal 
de Serviços Urbanos - MODALIDADE: Pregão Presencial nº 
003/2023 – DATA DE ABERTURA: 12/05/2023 - às 10:00 horas. 
A Prefeita do Município da Estância Hidromineral de Poá, FAZ 
SABER que se acha aberto nesta Prefeitura, situada na Avenida 
Brasil, n° 198 – Centro – Poá/SP, o PREGÃO PRESENCIAL N° 
003/2023. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem 
custo no sítio da Prefeitura Municipal de Poá: www.poa.sp.gov.
br, ou mediante a entrega de 01 (um) CD-ROM do tipo CDR-80, 
virgem e lacrado na Diretoria do Departamento de Licitações 
e Contratos, no horário compreendido entre 10hs às 14hs, de 
segunda a sexta-feira. Maiores informações pelos telefones: 
(11) 4634-8856.

Em, 28 de Abril de 2023.
Márcia Teixeira Bin de Sousa
Prefeita Municipal
EDITAL Nº 031/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023
PROCESSO Nº 11.475/2022
ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Poá - EDITAL Nº: 

031/2023 - PROCESSO Nº: 11.475/2022 - OBJETO: Contratação 
de empresa especializada para execução de obras de conclusão 
de infraestrutura urbana e drenagem da Avenida João Pekny, 
Córrego Campo Grande trecho II, Córrego Água Vermelha e 
trecho, Rua Eugênio Rossoni e Rua São Pedro, no município de 
Poá/SP - MODALIDADE: Tomada de Preços - ENCERRAMENTO: 
22 de maio de 2023, às 09:30 horas - DATA DE ABERTURA: 22 de 
maio de 2023, às 10:00 horas. O Secretário Municipal de Obras 
Públicas da Estância Hidromineral de Poá, FAZ SABER que se 
acha aberta nesta Prefeitura, situada na Avenida Brasil, nº 198 
- Centro - Poá/SP, a TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023. Os inte-
ressados poderão retirar o Edital e seus anexos, sem custo, no 
sítio da Prefeitura Municipal de Poá – www.poa.sp.gov.br, ou na 
Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos, no horário 
compreendido entre 9 às 12 e das 13 às 16 horas, de segunda 
à sexta-feira, mediante a entrega de 01 (um) CD – ROM do tipo 
CDR-80, virgem e lacrado. Maiores informações pelo telefone 
(0xx11) 4634.8811/8812.

Em, 28 de abril de 2023.
Francinaldo Alves da Silva
Secretário Municipal de Obras Públicas
Autoridade competente por delegação nos termos do 

Decreto Municipal nº 7.960/2021

 POMPEIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE POMPEIA

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2023 
- A Prefeitura Municipal de Pompéia/SP torna público que se 
encontra aberto no Setor de Licitações o PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 20/2023, para prestação de serviços de manutenção de 
veículos (Retífica). A Sessão de recebimento dos envelopes, 
análise e julgamento será 12 de maio de 2023 às 10h. A minuta 
de edital em inteiro teor está à disposição dos interessados de 
2ª a 6ª feira, das 9h às 16h no Setor de Compras e Licitações da 
Prefeitura, telefone (14) 3405-1524 ou no site: www.pompeia.
sp.gov.br. Pompéia/SP, 28 de abril de 2023. ISABEL CRISTINA 
ESCORCE - PREFEITA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2023 
- A Prefeitura Municipal de Pompéia/SP torna público que se 
encontra aberto no Setor de Licitações o PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 22/2023, para aquisição de veículos (utilitário e caminhão 
pequeno porte). A Sessão de recebimento dos envelopes, análise 
e julgamento será no dia 12 de maio de 2023, às 8h 30m. A 
minuta de edital em inteiro teor está à disposição dos interes-
sados de 2ª a 6ª feira, das 9h às 16h no Setor de Compras e 
Licitações, telefone (14) 3405-1524 ou no site: www.pompeia.
sp.gov.br. Pompéia/SP, 28 de abril de 2023. ISABEL CRISTINA 
ESCORCE - PREFEITA MUNICIPAL

 PONTAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 067/2.023
PROCESSO Nº. 089/2.023
Tipo: menor preço por item.
Objeto: registro de preços para aquisição de plantas orna-

mentais e elementos de paisagismo, incluindo plantio.
Oferta de Compra – BEC n°. 855000801002023OC00067.
Data do início do prazo para envio da proposta eletrônica: 

02 de maio de 2.023.
Data e hora da abertura da sessão pública: 12 de maio de 

2.023, às 10h30min.
Local e horário para retirada do Edital: Departamento de 

Licitações da Prefeitura de Pontal, sito à Rua Guilherme Silva 
nº. 337, Centro, das 08h00min às 11h30min e das 13h00min às 

52; A.C.L ASSISTÊNCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABO-
RATÓRIOS LTDA EPP, os itens: 108, 118, 194, 198, 204 e 215; 
NEWCARE COMERCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITA-
LARES LTDA, os itens: 21, 57, 66, 67, 216, 217 e 218; PRIMEMED 
COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, os itens: 49, 59, 61, 71, 
72, 89, 90, 91, 98, 99, 100, 101, 107 e 195; Pirassununga, 27 de 
abril de 2023. Rafaela Cristina Machnosck Martins – Pregoeira/ 
Dr. José Carlos Mantovani - Prefeito de Pirassununga.

 Processo Administrativo: 3804/2021. Modalidade: Pregão 
Eletrônico n° 69/21. Contrato nº 91/21. Contratada: CONTROL 
RISK MONITORAMENTO LTDA. Apostilamento: fica alterado o 
Gestor do Contrato para José Lucas Machado Honório, motoris-
ta, lotado na S.M. de Educação. Homologado em: 27/04/2023. 
Objeto: serviços de rastreamento e monitoramento veicular para 
a S.M. de Educação.

- Dr. José Carlos Mantovani - Prefeito Municipal.

 SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO
 TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Edital: 16/23. Processo Administrativo: 283/2023. Processo 

Licitatório: 10/2023. Pregão Eletrônico: 04/2023. Objeto: Regis-
tro de Preços de Serviços de Ressolagem de Pneus pelo processo 
a Frio/Quente, para atender as necessidades do Serviço de Água 
e Esgoto de Pirassununga – SAEP. ADJUDICO para as empresas: 
DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E RECAUCHUTAGEM DE 
PNEUS LTDA, os itens 01, 02, 03, 04, 12 e 13; RECAPAGEM 
FELIPE FONTES LTDA, os itens 05, 06, 20 e 21; MÁRCIA ROCHA 
CASIMIRO TOZZI ME, os itens 07, 08, 11, 14, 15, 16 e 17; J P 
BELEZE EPP, os itens 09, 10, 18, 19, 22 e 23, conforme a Ata da 
Sessão Pública datada de 05 de abril de 2023. Pirassununga, 13 
de abril de 2023. ALECSANDRA ROSSANI SCHOLLING – Prego-
eira – SAEP.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Edital: 16/23. Processo Administrativo: 283/2023. Processo 

Licitatório: 10/2023. Pregão Eletrônico: 04/2023. Objeto: Regis-
tro de Preços de Serviços de Ressolagem de Pneus pelo processo 
a Frio/Quente, para atender as necessidades do Serviço de Água 
e Esgoto de Pirassununga – SAEP. HOMOLOGO o objeto em 
conformidade com as propostas apresentadas pelas empresas: 
DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E RECAUCHUTAGEM DE 
PNEUS LTDA, os itens 01, 02, 03, 04, 12 e 13; RECAPAGEM 
FELIPE FONTES LTDA, os itens 05, 06, 20 e 21; MÁRCIA ROCHA 
CASIMIRO TOZZI ME, os itens 07, 08, 11, 14, 15, 16 e 17; J P 
BELEZE EPP, os itens 09, 10, 18, 19, 22 e 23, conforme a Ata da 
Sessão Pública datada de 05 de abril de 2023. Pirassununga, 
28 de abril de 2023. JEFERSON RICARDO DO COUTO - Supe-
rintendente SAEP.

 PITANGUEIRAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGUEIRAS

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023
Acha–se aberto no Município de Pitangueiras, estado de 

São Paulo, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023, tipo menor 
preço por Item, que tem como objeto FORMAÇÃO DE REGISTRO 
DE PREÇOS para aquisição de MATERIAIS DE INFORMÁTICA, em 
atendimento a diversas secretarias municipais de acordo com as 
especificações do Anexo I do Edital.

Tipo: Menor preço por ITEM.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA.
Data do início do prazo para envio da proposta eletrônica: 

02 de maio de 2023.
Data e hora da abertura da sessão pública: 15 de maio de 

2023, às 9h00min.
Local e horário para retirada do Edital: Departamento de 

Licitações da Prefeitura Municipal de Pitangueiras, sito à Rua 
Dr. Euclides Zanini Caldas nº. 66, Centro, das 08h00min às 
17h00min, através do site oficial do Município de Pitangueiras/
SP www.pitangueiras.sp.gov.br.

Pitangueiras, 28 de abril de 2023.
MARCOS AURÉLIO SORIANO
PREFEITO MUNICIPAL

 POÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE POÁ

 TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº: 35/2023 – CONTRATAN-
TE: Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá – PROCESSO 
Nº 4.167/2023 – CONTRATADA: CASAMAX COMERCIAL E 
SERVIÇOS LTDA. - OBJETO: Celebração de termo aditivo, visando 
à prorrogação de prazo por mais 06 (seis) meses do contrato 
314/2022, referente a prestação de serviços de manutenção 
do sistema de drenagem, com equipamentos e mão de obra 
especializada destinadas a atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Serviços Urbanos – ASSINATURA: 24/04/2023.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA PROCESSO DE 
SELEÇÃO Nº 001/2023

PROCESSO Nº 2.959/2023
A Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá, por intermé-

dio da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento 
Social, torna pública a abertura de procedimento de seleção de 
propostas objetivando parceria com organizações da Sociedade 
Civil (OSC), a pactuar Termo de Colaboração para execução do 
SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLE-
XIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, IDOSAS E SUAS 
FAMÍLIAS NO CENTRO DIA DO IDOSO, em conformidade com a 
Tipificação Nacional dos Serviços Socioassistenciais – Resolução 
Nº 109/2009-CNAS, de Proteção Social Especial Média Comple-
xidade Para Pessoas Com Deficiência, Idosas E Suas Famílias, 
nos termos da Lei Federal de nº 13.019, de 31 de julho de 2014, 
e suas alterações, subsidiariamente, do Decreto Federal de nº 
8.726, de 27 de abril de 2016, do disposto no Decreto Municipal 
de nº 7.069/2017, em conformidade com a Lei Federal nº 8742, 
Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS, Lei Federal Nº 10.741, 
01 de outubro de 2003 – Estatuto do Idoso. Os interessados 
poderão retirar o Edital e seus anexos, sem custo, no sítio da 
Prefeitura Municipal de Poá – www.poa.sp.gov.br, bem como na 
sede da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento 
Social, Rua Alberto Rossi, n° 130 – Poá/SP, no horário compreen-
dido entre 9h às 12h e das 13h às 16h, de segunda à sexta-feira, 
mediante a entrega de 01 (um) CD – ROM do tipo CDR-80, 
virgem e lacrado, ou munidos de pen-drive para gravação dos 
arquivos ou solicitar por email: assistenciasocial@poa.sp.gov.br. 
Maiores informações pelo telefone (0xx11) 4636.3717.

ENTREGA DOS ENVELOPES: Dia 02 de junho de 2023 – no 
horário das 08h às 16h – No Setor de Protocolo da Prefeitura 
da Estância Hidromineral de Poá – Av. Brasil, n° 198 – Centro 
- Poá/SP.

DATA DE ABERTURA: Dia 05 de junho de 2023 – às 10h – 
Na Sala de Licitações da Prefeitura da Estância Hidromineral de 
Poá – Av. Brasil, n° 198 – Centro - Poá/SP.

Em, 28 de abril de 2023.
Luiz Felipe da Silva Esteves
Secretário Municipal de Assistência e Desenvolvimento 

Social
EDITAL N° 029/2023
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2023
PROCESSO Nº. 7.379/2022
ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Poá - EDITAL N°: 

029/2023 - PROCESSO N°: 7.379/2022 - OBJETO: Contratação 
de empresa especializada no fornecimento de concentradores 
de oxigênio líquido e oxigênio gasoso em cilindros como 
partes do Programa de Oxigenoterapia Domiciliar Prolongado, 
com manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos a 
serem locados, conforme solicitação da Secretaria Municipal 

 PIRACICABA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACICABA

 SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 050/2023 - PROCESSO N. 

001213/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO ELÉTRICO POR TELEMETRIA, 
EM CABINAS E ENTRADAS DE FORÇA DAS UNIDADES ADMI-
NISTRATIVAS E OPERACIONAIS DO SEMAE. RECEBIMENTO DE 
PROPOSTAS ATÉ: 15/05/2023 Horário: 08h30min; ABERTURA E 
ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 15/05/2023 Horário: 09h; INÍCIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15/05/2023 Horário: 09h. O 
edital completo poderá ser obtido pelos endereços eletrônicos: 
www.semaepiracicaba.sp.gov.br e www.pregaoeletronico.cebi.
com.br e informações pelos telefones (19) 3403-9614/9623. 
Piracicaba/SP, 28 de abril de 2023. ARTUR COSTA SANTOS_Pre-
sidente do Semae.

 PIRAJU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJU

 RETIFICAÇÃO DE EDITAL E PROROGAÇÃO DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 05/2023
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 

PIRAJU, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas, TORNA PÚBLICO para que chegue ao conhecimento 
dos interessados a RETIFICAÇÃO do Edital do Pregão Eletrônico 
05/2023 destinado ao Registro de Preço de medicamentos de 
referência e genéricos para atender pacientes que impetraram 
mandado de segurança contra a Municipalidade, a fim de se 
retificar o descritivo de item e o prazo de entrega, nos termos do 
documento reeditado que se encontra disponível em inteiro teor 
para acesso gratuito em https://www.estanciadepiraju.sp.gov.
br/licitacoes/visualizar/944 e https://bllcompras.com/ – Acesso 
Público. Fica prorrogada a data de vencimento do certame para 
o dia 12 de maio de 2023, às 09h, no mesmo local constante 
do edital original.

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PIRAJU/SP, 25 de 
abril de 2023.

José Maria Costa - PREFEITO MUNICIPAL

 PIRAPORA DO BOM JESUS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA DO BOM 
JESUS

 Extrato
Termo de Aditivo 001/2023 M..A.
Contrato 025/2022
Contratada: Nova Integral Técnica e Construção Ltda.
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços 

de engenharia para a Pavimentação Asfáltica na Rua Projetada 
– Trechos 01 e 02, Bairro Igavetá.

Data da assinatura: 03/04/2023
Prorrogada a Vigência por mais 90 (noventa) dias.
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 - RETIFICADO
PROCESSO Nº 2946/2022
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço 

especializada em coleta, transporte, armazenamento, trata-
mento e destinação final do resíduo hospitalar das Unidades 
de Saúde.

A Sessão Pública será as 10:00 horas do dia 17 de Maio de 
2023 no endereço: www.novobbmnet.com.br

O Edital estará disponível a partir das 17:30 horas do dia 
02/05/2023, no endereço acima mencionado e também pode 
ser solicitado através do e-mail: licitacoes.pirapora@gmail.com

Pirapora do Bom Jesus, 28 de Abril de 2023 – Marcelo 
Pontes Leite – Pregoeiro.

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023
PROCESSO Nº 0836/2023
Acha-se aberta nesta Prefeitura a Tomada de Preços nº 

005/2023, que tem como objeto a Contratação de empresa 
especializada em serviços de engenharia para a Pavimentação 
Asfáltica com concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), 
Drenagem e Contenção na Rua das Margaridas, Bairro Itaquara 
Parque.

Abertura dos Envelopes: 19/05/2023, às 09:00 horas.
A Pasta contendo o Edital Completo encontra-se no Setor 

de Licitações, sito a Praça dos Poderes Municipais, nº 57, Centro, 
Pirapora do Bom Jesus, SP., de segunda a sexta feira, das 09:00 
às 12:00 e das 14:00 às 16:00 horas, onde o mesmo poderá ser 
consultado e/ou obtido, também pelo e-mail: licitacoes.pirapo-
ra@gmail.com. Maiores informações poderão ser obtidas no 
Setor de Licitações através do e-mail: licitacoes.pirapora@gmail.
com, ou pelo telefone: (11) 4131-9191 ramal 9197.

Pirapora do Bom Jesus, 28 de Abril de 2023.
Marcelo Pontes Leite – Presidente da Comissão de Lici-

tações.

 PIRASSUNUNGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

 ATA DE JULGAMENTO – DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
Edital: 28/23. Processo Administrativo: 571/23. Concorrên-

cia Pública: 03/23. Objeto: alienação de parte ideal de imóvel, 
composta por 02 lotes, identificados como lotes 07 e 08, Quadra 
B, no Polo Empresarial e Industrial Guilherme Müller Filho. 
Empresas habilitadas: Q TAMP INDUSTRIA E COMERCIO DE 
EMBALAGENS LTDA e ROGERIO TUCUMANTEL LTDA. Pirassu-
nunga, 28 de abril de 2023. Danilo Zero dos Santos – Presidente 
da CML.

RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO
Edital: 15/23. Processo Administrativo: 5396/22. Pregão 

Eletrônico: 14/23. Objeto: Registro de Preços de materiais de 
enfermagem, resgate e laboratorial. Adjudicados para as empre-
sas: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA, os itens: 22, 23, 24, 58, 80, 81, 
82, 83, 105, 116, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 
175, 187 e 189; DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, os 
itens: 07, 34, 35, 65, 93, 94, 128, 138, 139, 146, 154, 172 e 173; 
LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, os 
itens: 14, 15, 16, 18, 19, 26, 27, 33, 37, 41, 45, 47, 63, 88, 102, 
103, 104, 124, 131, 134, 147, 153, 174, 177, 183, 185 e 196; 
ROSICLER CIRÚRGICA LTDA, os itens: 01, 09, 10, 11, 12, 109, 
120, 121, 122 e 180; COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE 
LTDA, os itens: 03 e 50; MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, os itens: 110 e 182; 
FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP, os itens: 30, 38, 
39, 40, 46, 53, 54, 73, 74, 75, 76, 132, 167, 168, 169, 170 e 171; 
CIRURGICA KLG EIRELI, os itens: 31 e 32; HOSPILAR COMERCIO 
DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI EPP, os itens: 28, 70, 
95, 151 e 203; CIRUROMA COMERCIAL LTDA, o item: 42; MEDI-
CAL GRAPHICS PRODUTOS MÉDICOS E LABORATORIAL LTDA, os 
itens: 60 e 123; MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA, o item: 143; COMERCIAL CIRÚRGICA IPERO EIRELI ME, os 
itens: 05, 36, 133 e 166; NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUI-
DORA DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA, os itens: 62, 79, 210 e 219; 
VP MEDICAMENTOS EIRELI, os itens: 04, 136 e 141; DE PAULI 
COM REP IMP E EXP LTDA, o item: 77; J.N.S. TÊXTIL LTDA, o item: 

User
Destacar


		2023-04-29T05:02:46-0300




